
 
 

 

Dodatok č. 1 
k Rámcovej dohode ev. č. PF 165/2024 

uzavretej v súlade s ust. § 754 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho 
zákonníka v znení neskorších predpisov 

 
Článok 1 

Strany dohody 
 

1. Objednávateľ: 
 
Názov: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 
 Prírodovedecká fakulta 
Sídlo: Šrobárova 2, 041 54 Košice 
Zast.: doc. RNDr. Roman Soták, PhD. – dekan fakulty 
IČO: 00397768 
IČ DPH SK: SK2021157050 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava 
SWIFT:      SPSRSKBA 
IBAN: SK77 8180 0000 0070 0024 1770 
Zástupca na rokovanie 
vo veciach právnych:    JUDr. Zuzana Gažová 
Kontaktná osoba:    Mgr. Hana Žežulová 

 
 (ďalej len „objednávateľ“) 

2. Ubytovateľ 
 
Obchodné meno: Novitech Partner s. r. o. 
Sídlo: Moyzesova 58, 040 01  Košice 
Štatutárny orgán:     Ing. Attila Tóth, CSc. 
Zápis: Obchodný register Mestského súdu Košice, oddiel: Sro,  

vložka č. 12131/V08.01.2001 
IČO:       36203360 
DIČ:       2020061043 
Bankové spojenie:     2923906846/1100 
SWIFT:      TATRSKBX 
IBAN: SK52 1100 0000 002923906846 
Zástupca na rokovanie 
vo veciach právnych:    Ing. Attila Tóth, CSc. 
Zástupca na rokovanie 
vo veciach obchodných:    Eva Butkovská  
Kontaktná osoba:     Eva Butkovská  
 
(ďalej len „ubytovateľ“) 

 
(ďalej spoločne aj ako „strany dohody“) 
 

 



 
 

 
Článok 2  

Účel dodatku 
 
Účelom uzatvorenia tohto dodatku je potreba vykonať zmeny Rámcovej dohody zo dňa 30.10. 
2024, ev. č. UPJŠ – PF 165/2024 (ďalej len ,, rámcová dohoda“ alebo ,,dohoda“), v súlade s ust. 
§ 18 ods. 1 písm. e) a ods. 3 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s ust. Čl. IX ods. 3 
rámcovej dohody, spočívajúce v zmene ceny za poskytovanie ubytovacích služieb, a to z dôvodu, 
že: 
 

a) na základe uznesenia Mestského zastupiteľstva v Košiciach č. 642 došlo k zmene 
Všeobecne záväzného nariadenia mesta Košice č. 229 o dani za ubytovanie spočívajúcej 
v navýšení základnej sadzby dane z doterajších 2,50 € na 3,50 € základu dane, 

b)  na základe zákona č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony 
v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií, bolo novelizované ust. § 27 ods. 
3 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, 
v zmysle ktorého sa s účinnosťou od 01. 01. 2025 znížená sadzba dane na ubytovacie 
služby mení z doterajších 10 % na 5 % základu dane, pričom uvedená sadzba dane sa 
vzťahuje na cenu za poskytovanie služieb, ktorá nebola objednávateľovi fakturovaná                 
k 01. 01. 2025. 

 
 

Článok 3  
Predmet dodatku 

 
Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných zmenách a doplneniach dohody: 
 

1. Príloha č. 1 – Špecifikácia sa týmto dodatkom k dohode nahrádza Prílohou č. 1A – 
Špecifikácia, ktorá sa stáva nedeliteľnou súčasťou zmluvy. 

2. V celom texte zmluvy sa označenie „Príloha č. 1“ vo všetkých gramatických tvaroch 
nahrádza označením „Príloha č. 1A“ v príslušnom gramatickom tvare. 

 
Čl. VII – Cena za poskytovanie služieb a platobné podmienky znie: 
 

1. Cena za štandardnú izbu, resp. za nadštandardnú izbu je vo výške určenej podľa Prílohy 
č. 1/A, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto rámcovej dohody. 

2. Cena ubytovania zahŕňa raňajky v priestoroch ubytovacieho zariadenia ubytovateľa. 
Cena ubytovania zahŕňa cenu za internetové pripojenie na izbe a upratovacie služby. 

3. Cena ubytovania nezahŕňa parkovanie na parkovisku vyhradenom pre hostí ubytovacieho 
zariadenia. Parkovanie je hradené osobitne ubytovanou osobou. 

4. Cena ubytovania zahŕňa mestskú daň v Košiciach vo výške 3,50 € osoba/noc. 
5. V prípade nenastúpenia na pobyt bez predchádzajúceho oznámenia alebo zrušenia 

rezervácie po 18:00 v deň očakávaného nástupu na pobyt je ubytovateľ oprávnený 
účtovať objednávateľovi storno poplatok vo výške 100 % prvej noci pobytu.  

6. Celková cena poskytovaných služieb, t. j. hodnota všetkých požiadaviek na zabezpečenie 
ubytovania na základe konkrétnych špecifikácií bližšie stanovených v objednávkach, 
počas trvania tejto dohody neprekročí sumu 1947,00 Eur bez DPH (slovom 
„jedentisícdeväťstoštyridsaťsedem Eur bez DPH“). Objednávateľ nie je povinný vyčerpať 
finančný limit plnenia uvedený v tomto odseku. Celková cena za plnenia je súčet cien za 
objednané a dodané plnenia na základe rámcovej dohody uzavretej s ubytovateľom po 
dobu jej účinnosti. Dodatkom č. 1 sa mení cena za poskytnutie ubytovacích služieb 
v súlade s Prílohou č. 1/A tejto rámcovej dohody, pričom zmena ceny sa vzťahuje výlučne 
na cenu za poskytovanie služieb, ktorá nebola objednávateľovi fakturovaná k 01. 01. 
2025.  

7. Platby za poskytnuté služby podľa tejto rámcovej dohody vykoná objednávateľ po 



 
 

zabezpečení predmetu plnenia – poskytnutí objednaných služieb podľa tejto rámcovej 
dohody na základe vystavenej a doručenej faktúry. Platby za poskytnuté služby budú 
realizované objednávateľom bezhotovostným platobným stykom. Objednávateľ 
neposkytuje ubytovateľovi žiadne preddavky ani zálohy v súvislosti s poskytovaním 
služieb podľa tejto dohody a nezodpovedá za omeškanie platieb, ktoré budú zapríčinené 
zo strany jeho peňažného ústavu. 

8. Objednávateľ sa zaväzuje uhrádzať cenu za objednané a poskytnuté služby na základe 
faktúry, ktorú ubytovateľ vystaví do 5 pracovných dní odo dňa poskytnutia objednaných 
služieb. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.  

9. Strany dohody sa z dôvodu zníženia administratívnej náročnosti dohodli na elektronickej 
fakturácií, t. j. na vydaní a prijatí faktúr v elektronickom formáte (pričom e-faktúra musí byť 
exportovaná do formátu pdf v účtovnom systéme ubytovateľa, nie prostredníctvom 
reprografických zariadení, môže byť aj s elektronickým podpisom. Emailový kontakt 
objednávateľa pre účely fakturácie: pf-fakturacia@upjs.sk 

10. Ubytovateľ je povinný k faktúre pripojiť fotokópiu alebo sken objednávky, v ktorej je 
špecifikácia ceny a podrobný popis poskytnutých služieb. Faktúra ubytovateľa musí 
obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s ust. zákona č. 222/2004 Z. z. 
o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Ubytovateľ si nemôže účtovať 
žiadnu ďalšiu odplatu za služby súvisiace s poskytnutím služieb podľa tejto dohody.  

11. V prípade, že faktúra nebude obsahovať stanovené náležitosti, alebo v nej nebudú 
uvedené správne údaje podľa tejto rámcovej dohody, alebo v prípade, ak nebude v súlade 
s príslušnou objednávkou, je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť ubytovateľovi na 
opravu. Nová lehota splatnosti faktúry v zmysle ods. 8 druhá veta tohto článku dohody 
začne plynúť až dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi na uvedený emailový 
kontakt určený pre zasielanie elektronických faktúr objednávateľovi.  

 

Článok 3 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Ostatné ustanovenia dohody nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti. 
2. Tento dodatok je vyhotovený v dvoch (2) rovnopisoch, z ktorých každá strana dohody 

dostane jedno (1) vyhotovenie. 
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma stranami dohody a 

účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu 
vlády Slovenskej republiky. 

4. Strany dohody tohto dodatku si ho riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, považujú ho 
za jednoznačný, určitý a zrozumiteľný, neuzatvorili ho v tiesni, ani za inak nápadne 
nevýhodných podmienok pod psychickým, či fyzickým nátlakom a na znak súhlasu s ním 
ho vlastnoručne podpisujú. 

 
 
V Košiciach, dňa ..................... V Košiciach, dňa ....................... 

 
 
Za ubytovateľa: Za objednávateľa: 

 
....................................................... .............................................................. 
        Ing. Attila Tóth, CSc. doc. RNDr. Roman Soták, PhD. 

    konateľ                dekan fakulty 

mailto:pf-fakturacia@upjs.sk


Príloha č. 1A - Špecifikácia

Ubytovacie služby pre Prírodovedeckú fakultu UPJŠ v Košiciach - Ubytovanie v ubytovacom zariadení typu *** hotel

p. č. Špecifikácia položky
Merná

jednotka
(JV)

Predpokladané
množstvo JV

bez DPH
(EUR)

Sadzba
DPH (%) *

DPH
(EUR) s DPH (EUR) bez DPH (EUR) DPH

(EUR) s DPH (EUR)

1 Jednolôžková izba štandard s wifi a vlastným sociálnym zariadením vrátane raňajok 1 os./noc 10 53,10 5 2,66 55,76 531,00 26,55 557,55

2 Jednolôžková izba Business s wifi a vlastným sociálnym zariadením vrátane raňajok 1 os./noc 10 55,10 5 2,76 57,86 551,00 27,55 578,55

3 Dvojlôžková izba  typu štandard s wifi a vlastným sociálnym zariadením, obsadená 1/2 vrátane raňajok 1 os./noc 13 35,55 5 1,78 37,33 462,15 23,11 485,26

4 Dvojlôžková izba typu Business alebo Deluxe s wifi a vlastným sociálnym zariadením, obsadená 1/2 vrátane raňajok 1 os./noc 7 37,55 5 1,88 39,43 262,85 13,14 275,99

5 Mestská daň v Košiciach 1 os./noc 40 3,50 0 0,00 3,50 140,00 0,00 140,00

Celkom poskytované služby 40 1 947,00 2 037,35

podpis:za uchádzača/predávajúceho

V ..........................................     dňa    .......................

Ubytovacie služby v zariadení typu *** hotel Cena za JV Cena za predpokladané množstvo JV

Strana 1


